

Fortunato Antonio GÓMEZ ARÉVALO

PERFIL PROFESIONAL

Profesional en derecho, con amplia experiencia en campo del comercio exterior, con aptitud y actitud de liderazgo, sentido social, capacidad de autogestión, responsable, metódico, sencillo y honesto. Experiencia de más de 20 años en gerencia de empresa del sector aduanero y el comercio exterior, además de consultoría y asesorías en mismo campo.

FORMACIÓN ACADÉMICA

1987 – 1992 Universidad Simón Bolívar

Barranquilla, Colombia
Abogado

1971-1977 Instituto Félix Restrepo

Bogotá, Colombia. Diploma de bachiller

Programas manejados: Microsoft Office

IDIOMAS

Español: Natal

EXPERIENCIA LABORAL

De Junio 1994 a presente. Barranquilla-Colombia

AGENCIA DE ADUANAS ANDINOS NIVEL 1 LTDA, Comercio exterior

Cargo ocupado: Agente Aduanero/Representante

Tareas realizadas:

- Coordinar y dirigir los procesos de importación y exportación de la sucursal de Barranquilla tramitados por la dirección seccional de Aduanas de Barranquilla y Santa Marta.
- Clasificar las diferentes mercancías a importar, liquidar los impuestos y asesorar sobre la implementación de los tratados internacionales en el Dpto. de Importaciones.
- Visitar a los clientes, asesorar a los mismos para realizar de forma exitosa los procesos de agenciamiento aduanero.

De Enero 2000 a Septiembre 2009. Barranquilla, Colombia.

MUNDIAL DE SERVICIOS LTDA, Aserorías en comercio exterior

Cargo ocupado: Gerente

Tareas realizadas:

- Gerenciar, dirigir y velar por el cumplimiento de las metas propuestas por la organización.

REFERENCIAS LABORALES

Esperanza DIAZ GARZON

AGENCIA DE ADUANAS NIVEL 1. Bogotá, Colombia.

Cargo: Director de Comercio Exterior

Teléfono: 2768077 ext. 109 E-mail: esperanzadiaz@andicoor.com.co

Isabel Cristina GARCIA

MUNDIAL DE SERVICIOS LTDA. Barranquilla, Colombia.

Cargo: Sub-gerente

Teléfono: 3793608 ext. 110 E-mail: icgg@mundialdeservicios.com

REFERENCIAS PERSONALES

Gonzalo GOMEZ CARREÑO

Primo (Barranquilla - Colombia)

Ocupación: Auxiliar de aduanas

Teléfono: 3186811222

E-mail: ggomez2624@gmail.com